
 

 

               Comune di Barberino di Mugello 
                               Città Metropolitana di Firenze 
            

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 

ORDINANZA SINDACALE N. 56 DEL 22/09/2025 
 
 

 
 

 

OGGETTO: 
PROCLAMAZIONE DEL LUTTO CITTADINO PER LA GIORNATA 
DEL  MARTEDÌ 23 SETTEMBRE 2025 IN RICORDO DELLE 
VITTIME DEL POPOLO PALESTINESE.  

 
 

 
LA SINDACA 

 
 
Considerato che stiamo assistendo alla fase finale di un conflitto in Medio Oriente ai danni del popolo 
palestinese, rispetto al quale colpisce l'impotenza della comunità internazionale;  
 
Ritenuto - interpretando il comune sentimento della popolazione locale in questo momento di grande prova 
ed estrema solidarietà verso il popolo palestinese - che i popoli di tutto il mondo non possano rimanere inerti 
di fronte al gravissimo sviluppo del conflitto; 
 
Preso inoltre atto che domenica 21 settembre 2025 si è celebrata la giornata internazionale della pace e che si 
ritiene di voler rappresentare in questa drammatica fase, il dolore, lo sgomento e la solidarietà delle comunità 
locali nei confronti delle oltre sessantamila vittime palestinesi (di cui ventimila bambini) rimaste uccise, 
finora, nel conflitto;  
 
Ritenuto, pertanto: 
- di proclamare il lutto cittadino il 23 settembre, in ricordo delle vittime del popolo palestinese; 
- di esporre le bandiere a mezz'asta nella sede comunale e negli altri edifici comunali nelle date suindicate; 
- di invitare tutta la comunità a raccogliersi in un minuto di silenzio alle ore 11:00 del 23 settembre a favore 
della pace ed in ricordo delle vittime del popolo palestinese; 
 
Visto l’art. 50 del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;  

 
ORDINA 

 
- la proclamazione del lutto cittadino per il 23 settembre in ricordo delle vittime del popolo palestinese; 
- di esporre le bandiere a mezz'asta nella sede comunale e negli altri edifici comunali nella data suindicata; 
  
 

DISPONE 
 
- la pubblicazione del presente provvedimento all'albo Pretorio comunale; 
 
- la trasmissione del presente provvedimento ai competenti Servizi comunali, alla Polizia Locale di 
Barberino di Mugello, alla Prefettura di Firenze, al Comando dei Carabinieri Stazione di Barberino di 
Mugello e all’Istituto Comprensivo di Barberino di Mugello; 
 
- la massima diffusione dei contenuti dell’ordinanza. 



 

 

               Comune di Barberino di Mugello 
                               Città Metropolitana di Firenze 
            

 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 

 
INVITA LA CITTADINANZA 

 
- a osservare, martedì 23 settembre, un minuto di silenzio alle ore 11:00 a favore della pace ed in ricordo 
delle vittime del popolo palestinese.  
 
 
 
 Sindaca   
 DI MAIO SARA / InfoCamere S.C.p.A.   
  
 


		2025-09-22T09:58:46+0200
	DI MAIO SARA




